
 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina 
KLASA: 810-01/20-01/6 
URBROJ: 2186/01-04/19-343 
Varaždin, 10. rujna 2020. godine 
 

Na temelju članka 22.a Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18 i 31/20), 
Stožer civilne zaštite Grada Varaždina, u svom užem sastavu, dana 10. rujna 2020. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o protuepidemijskim mjerama u vezi javnih društvenih okupljanja na području  
Grada Varaždina za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti COVID-19  

 
I. 

 
Ovom Odlukom se, za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti COVID-19, utvrđuju mjere u 
vezi javnih društvenih okupljanja (kulturnih, sportskih i drugih društvenih događanja kao što su 
festivali, izložbe, koncerti, predstave i slično) na području Grada Varaždina s ciljem sprječavanja 
širenja bolesti COVID-19 uzrokovanim virusom SARS-COV-2. 
 

II. 
 
Upravni odjeli Grada Varaždina, u obvezi su u postupku rješavanja zahtjeva koja se odnose na 
javna društvena okupljanja (u postupcima koji se odnose na odobravanja sredstava iz Proračuna 
Grada Varaždina, odobravanja na privremeno korištenje javnih površina ili slično), od Stožera 
civilne zaštite Grada Varaždina zatražiti prethodnu suglasnost za održavanje javnih društvenih 
okupljanja.  

 
III. 

 
Organizatore javnih društvenih okupljanja koja se organiziraju na području Grada Varaždina i na 
kojima se očekuje više od sto sudionika, a za koja odobrenje nisu zatražili nadležni upravni odjeli 
Grada Varaždina, upućuje se da dostave obavijest o održavanju okupljanja i Stožeru civilne zaštite 
Grada Varaždina. 
 
Sukladno Odluci Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o nužnim mjerama za organizaciju 
okupljanja na kojima je prisutno više od sto sudionika za vrijeme trajanja proglašene epidemije 
bolesti COVID-19 („Narodne novine“ broj 80/20) obaveza je organizatora okupljanja koji očekuju 
dolazak više od sto sudionika, da dostave obavijest o održavanju okupljanja Ravnateljstvu civilne 
zaštite putem elektroničke pošte nadležnog županijskog centra 112, izuzev ako su okupljanje 
prijavili sukladno Zakonu o javnom okupljanju („Narodne novine“, broj 128/99, 90/05, 139/05, 
150/05, 82/11 i 78/12). 
 
 
  



- 2 - 

 
 

IV. 
 
U zahtjevu iz točke II. i obavijesti iz točke III. ove Odluke potrebno je navesti naziv i kratki opis 
okupljanja/manifestacije, svrhu, vrijeme održavanja, mjesto tj. lokaciju održavanja (adresu i 
kvadraturu prostora), očekivani broj sudionika te željeno trajanje programa u sklopu okupljanja. 
 

Obavijest/zahtjev upućuje se putem e-pošte: koronavirus@varazdin.hr. 
 
Ovisno o trenutnoj epidemiološkoj situaciji, Stožer civilne zaštite Grada Varaždina dat će 
odobrenje/preporuku za održavanje ili ne održavanje pojedinog okupljanja te eventualno utvrditi 
specifične uvjete za pojedino okupljanje. 
 
Odobrenje Stožer civilne zaštite Grada Varaždina daje isključivo uz uvjet da organizator osigura 
pridržavanje odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske te općih i posebnih uputa i 
preporuka Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo za sprječavanje zaraze bolešću COVID-19 koje 
objavljuju na svojim službenim internetskim stranicama. 
 
Obaveza je organizatora da prati izmjene i dopune odnosno donošenje novih odluka, uputa i 
preporuka.  
 
U slučaju da Stožer civilne zaštite utvrdi da se organizatori ne pridržavanja odluka, uputa i 
preporuka, uskratit će odobrenje za održavanje okupljanja, za korištenje javne površine i slično te 
zatražiti od nadležnih tijela da se takvo postupanje sankcionira. 
 

V. 
 
Odluka o protuepidemijskim mjerama u vezi održavanja javnih događanja, okupljanja i 
manifestacija na području Grada Varaždina za vrijeme trajanja proglašene epidemije bolesti 
COVID-19 (KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-04/19-20-165 od 19. svibnja 2020. 
godine), Odluka o protuepidemijskim mjerama u vezi održavanja manifestacija na otvorenom na 
području Grada Varaždina (KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 2186/01-04/16-20-306 od  31. 
kolovoza 2020. godine) i Odluka o izmjeni Odluke o protuepidemijskim mjerama u vezi održavanja 
manifestacija na otvorenom na području Grada Varaždina (KLASA: 810-01/20-01/6, URBROJ: 
2186/01-04/16-20-329 od 4. rujna 2020. godine) stavljaju se izvan snage danom primjene ove 
Odluke. 
 

VI. 
 
Ova Odluka primjenjuje se od 11. rujna 2020. godine.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenim stranicama Grada 
Varaždina www.varazdin.hr.  
 

Načelnik 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina 

Zlatan Avar 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:koronavirus@varazdin.hr
http://www.varazdin.hr/

